GUADALAJARA, JAL.
TEL. (33) 3777 - 1730
FAX.(33) 3777 - 1739
MÉXICO, D.F.
TEL. (55) 2291 - 0962
FAX. (55) 2291 - 1378
MONTERREY, N.L.
TEL. (81) 8311 - 2500
FAX. (81) 8327 - 7151
FARMACÉUTICA CONFITERA ALIMENTICIA AUTOMOTRIZ ELECTRÓNICA BEBIDA VITIVINÍCOLA QUÍMICA CARNICA EMBUTIDOS LÁCTEOS COSMÉTICA LIMPIEZA AGROINDUSTIAL
Datos Técnicos
Tecnipac, Inc.
2534 State Street #444
San Diego, CA 92101 USA
TEL. (707) 361 68 29
EMPACADORA VERTICAL AUTOMATICA PARA EMBOLSAR
PRODUCTOS CON TAZAS VOLUMETRICAS.
MODELO TBP-420-SD
www. empac .com
Maquina Empacadora Ver�cal marca TECNI PAC®  modelo
TBP-420-SD,  ideal para embolsar con sistema dosificador  de tazas
volumétricas, productos alimen�cios granulados y  polvos diversos,
como, Arroz,azúcar refinada, cacahuates, botanas, cereales, dulces y
chocolates, semillas, sal, productos químicos y agrícolas y otros
granulados, etc. en  forma completamente automá�ca.
CARACTERÍSTICAS
   * Construcción en acero inoxidable, acabado sanitario.
   * Permite trabajar con diferentes materiales de empaque, como OPP,
      PET/plated AL/PE, PET/PE, NYLON.
   * Las principales funciones de la máquina se controlan por medio de
      su PLC, que cuenta con una pantalla touch screen para fácil ajuste
      por parte del operador.
Velocidad de empacado: De 40 hasta 80 bolsas por Minuto (dependerá del �po
de producto, tamaño de la bolsa, calidad de la pelicula y dosis a llenar por bolsa).
Maximo ancho de bobina: 420 mm.
Medidas de largo de sobres: De 80 a 300mm.
Medidas de ancho de sobres: De 80 a 200mm.
Dimensiones de la máquina (LxAxH) en mm: 1650 X 1300 X 1700 + 50 mm.
Alimentación eléctrica de la envasadora: AC 110V/220V, 60Hz, 1 Fase. 5.0 Kw.
Requerimientos de aire comprimido: 6-8kg/m2 0.15m3/min.
Peso aproximado de la máquina: 500 kg.